股票代码：002430           股票简称：杭氧股份          公告编号：2024-011

转债代码：127064           转债简称：杭氧转债

杭氧集团股份有限公司

关于拟签署项目投资协议暨对外投资的公告

一、对外投资概述

杭氧集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）与山西晋钢智造科

技实业有限公司（以下简称“山西晋钢”）协商一致，拟由公司投资设立全资气体

子公司，并由该气体子公司实施受让山西晋钢一套 30000Nm³/h空分和一套 50000Nm³

/h 空分并投资新建一套 80000Nm³/h空分装置项目，运营前述空分装置为山西晋钢

提供工业气体供气服务。

本次对外投资事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》《公司章程》的相关规定，该事项属于公司董事会审批权限，

该项投资尚需提请公司董事会审议，关于该项投资的具体情况公司将在提请董事会

审议后及时履行信息披露义务。

二、合作方基本情况

1) 公司名称：山西晋钢智造科技实业有限公司

2) 住所：山西省晋城市泽州县巴公镇西郜村村南100米处

3) 法定代表人：陈友

4) 注册资本：200800万元人民币

5) 类型：其他有限责任公司

6) 经营范围：炼铁、炼钢、轧钢生产并销售：碳结钢、轴承钢等特种钢、低合

金钢棒材、板坯、板材、高线、普线、圆钢等普碳钢；生产轨道交通配件、涂层钢

板、镀锌钢板、钢结构配件、离心铸管、铸件、电器框、电器柜、智能停车设备；

钢铁原辅经销；再生资源回收、加工（不含危险废物、废弃电器电子产品）；回收

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

利用废旧钢铁废金属；混凝土搅拌；电力业务：发电业务；机械加工；厂房、场地

租赁；货物进出口；工业污水处理；道路货物运输；铁路货物运输；道路运输场经

营：货物仓储；提供装卸、搬运服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

7) 关联关系：公司与山西晋钢不存在关联关系。

8）经查询，山西晋钢不属于失信被执行人。

三、协议的主要内容

（一）空分受让协议

1、转让方：山西晋钢智造科技实业有限公司

受让方：杭氧集团股份有限公司

2、目标资产：1 套 50000Nm³/h 空分、1 套 30000Nm³/h 空分装置及相关的附属设

施等合同标的，最终以受让方委托评估机构出具的评估报告所涉资产明细为准。

3、目标资产价格：最终以受让方委托评估机构确定的评估价格为基准、并经公

司董事会审议批准的价格为准。

4、目标资产转让完成后，受让方依法享有目标资产的完整、完全的权利，包括

所有权、使用权、收益权和依法处置权等。

（二）供气协议

1、甲方：山西晋钢智造科技实业有限公司

乙方：杭氧集团股份有限公司

2、项目合作主要内容：根据甲方生产用气情况，由乙方长期向甲方提供工业气

体产品及服务。本项目的合作年限为自新建 80000Nm³/h 空分实际供气日起二十个合

同年。

3、本合同签订后，乙方将设立全资子公司开展气体工厂建设和生产营运。

四、本次投资的目的和对公司的影响

本次签署项目投资协议及对外投资计划符合公司发展气体产业的战略方向，有利

于公司继续扩大气体板块投资版图，加速公司在山西区域的布局，从而进一步提升

公司在该区域气体市场的竞争能力，符合公司发展战略规划及长远利益。

五、相关风险提示

本次投资涉及的资产收购及供气合作事项尚需提请公司董事会审议，存在一定

的不确定性，本次投资的具体信息以董事会审议通过的投资方案为准。公司将持续

关注该投资事宜，并按相关法律法规要求及时履行相关审批程序及信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

    特此公告。

杭氧集团股份有限公司董事会

                                                 2024年1月16日